Gastos AG. CAN. DE CALIDAD UNIVERSIT. Y EVALUAC.
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COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto ) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023
(Ejecucion)

De la ejecucion del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos:
Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes creédito
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Organismos auténomos
Secciéon 41

Servicio 01

Programa 321C
Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL
Art Articulo Con
12 Funcionarios y Personal Estatutario 120
12 Funcionariosy Personal Estatutario 120
12 Funcionarios y Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
13 Laborales 131
13 Laborales 131
13 Laborales 131
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160
Empleador
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160
Empleador
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 162
Empleador
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 163
Empleador
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 165
Empleador
18 Retribuciones extraordinarias 182

Capitulo

Art Articulo

20 Arrendamientosy Céanones

21 Reparacién, mantenimientoy
conservacion

21 Reparacion, mantenimientoy
conservacion

21 Reparacién, mantenimientoy
conservacion

viernes, 1 de noviembre de 2024

AG. CAN. DE CALIDAD UNIVERSIT. Y EVALUAC. EDUCATIV

AG. CAN. DE CALIDAD UNIVERSIT. Y EVALUAC. EDUCATIV

Calidad y Evaluac del Sistema Educativo Canario

Con

205

212

213

215

Concepto

Retribuciones basicas

Retribuciones basicas

Retribuciones complementarias

Retribuciones complementarias

Retribuciones complementarias

Retribuciones complementarias

Laboral eventual

Laboral eventual

Laboral eventual

Cuotas sociales

Cuotas sociales

Gastos accion social funcionarios y pers.

Estatut.

Gastos de accion social de personal
laboral

Gastos de accion social y otras
prestaciones

Retribuciones extraordinarias. Increm.
retributivo

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Concepto

Mobiliarioy enseres

Edificios y otras construcciones

Maquinaria, instalacion y utillaje

Mobiliario y enseres

Comparativa elaborada por José Angel Amador Sierra

Subc

12000

12005

12101

12102

12103

12109

13100

13101

13105

16012

16013

16214

16314

16500

18200

Subc

20500

21200

21302

21500

Subconcepto

Sueldo

Trienios

Complementos al puesto de trabajo

Indemnizaciones por residencia

Complementos especifico

Otros complementos

Salario base

Otras remuneraciones

Antiguedad

Cuotas sociales funcionarios y pers. estatutario

Cuotas sociales laborales

Subsidios de estudios

Subsidios de estudios

Gastos de accion social y otras prestaciones

Incremento retributivo Ley PGE

Subconcepto

Mobiliario y enseres

Edificios y otras construcciones

Maquinaria

Mobiliario y enseres
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2023
Ley

78.642

23.979

55.222

9.302

90.056

827

124.618

100.571

8.502

48.583

73.239

2023
Ley

6.000

2023
Crédito
definitivo

77.580

21.675

52.434

9.347

89.593

875

124.618

100.571

16.688

46.948

81.069

2023
Crédito
definitivo

6.000

2023
Obligaciones
reconocidas

75.601

21.468

51.214

9.063

89.198

745

123.213

99.275

16.539

46.804

78.751

208

208

1.140

2023
Obligaciones
reconocidas

983

2.978

1.296

373

2023
Remanente
crédito

1.979

207

1.220

284

395

130

1.405

1.296

149

144

2.318

-208

-208

-1.140

2023
Remanente
crédito

-983

-2.978

4.704

-373

2024 Ley 2025 Variacion
Proyecto 2024-2025
81.793 84.242 2.449
23.309 24.417 1.108
57.526 59.421 1.895
9.675 9.964 289
93.688 96.521 2.833
860 887 27
129.612 133.495 3.883
104.602 107.736 3.134
15.229 15.481 252
51.821 55.624 3.803
79.268 82.053 2.785
0
0
0
21.936 -21.936
2024 Ley 2025 Variacion
Proyecto 2024-2025
0
0
6.000 6.000 0
0
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%

Variaciéon

2,99%

4,75%

3,29%

2,99%

3,02%

3,14%

3,00%

3,00%

1,65%

7,34%

3,51%

-100,00%

%
Variaciéon

0,00%



2o Suministros y otros
2o Suministros y otros
2o Suministros y otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros

23 Indemnizaciones por razén del Servicio

Capitulo

Art Articulo

41 AlaAdministracion de la Comunidad
Auténoma

Capitulo 6 INVERSIONES REALES

Art Articulo

g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de
servicios

g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de
servicios

64 Gastos eninversiones de caracter
inmaterial

Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

Art Articulo

g3 Concesion de préstamos fuera del
Sector Publico

Programa 912A
Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL
Art Articulo

10 Retribuciones miembros del Gobiernoy
Altos Cargos

10 Retribuciones miembros del Gobiernoy
Altos Cargos

10 Retribuciones miembros del Gobiernoy
Altos Cargos

viernes, 1 de noviembre de 2024

220 Suministros no tarifados

220 Suministros no tarifados

220 Suministros no tarifados

220 Suministros no tarifados

204 Primas de Seguros

226 Gastos diversos

226 Gastos diversos

227 Trab. realiz. por otras empr, profes. o

I.S.F.L.

227 Trab. realiz. por otras empr, profes. o
I.S.F.L.

230 Indemnizaciones por razén del servicio

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Con Concepto

410 Ala Administracion de la Comunidad
Auténoma

Con Concepto

625 Mobiliariosy enseres

626 Equipamiento para proceso de la
informacién

640 Gastoseninversiones de caracter
inmaterial

Con Concepto

830 Préstamos a corto plazo

Direccion Politica y Gobierno

Con Concepto

100 Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

100 Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

100 Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

22000

22001

22002

22009

22403

22602

22606

22703

22706

23000

Subc

41011

Subc

62500

62600

64003

Subc

83009

Subc

10000 Retrib.basic.y otrasret. del Gob.y altos Cargos

10001

10005

Material de oficina ordinario no inventariable

Prensa, revistas, libros y otras publicaciones

Material informatico no inventariable

Otros suministros no tarifados

Otros riesgos

Publicidad y propaganda

Reuniones, cursos y conferencias

Servicios postales y de mensajeria

Estudios, trabajos técnicos y honor.

profesionales

Indemnizaciones por razén del servicio

Subconcepto

Transferencias a la Admon. de la Comun.
Auténoma

Subconcepto

Mobiliarios y enseres

Equipamiento para proceso de la informacion

Aplicaciones informaticas

Subconcepto

Anticipos Reintegrables

Subconcepto

Otras remuneraciones

Trienios/Antigliedad
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40.601

1.000

5.400

1.000

9.500

22.500

3.000

472.213

95.000

2023
Ley

2023
Ley

17.500

15.000

2.000

2023
Ley

2023
Ley

13.600

49.869

269

40.601

1.000

5.400

1.000

3.000

9.500

22.500

455.540

95.000

2023
Crédito
definitivo

1.716.281
2023
Crédito
definitivo

17.500

15.000

2.000

2023
Crédito
definitivo

6.000

2023
Crédito
definitivo

13.600

49.869

9.070

2.690

8.038

1.851

629

99

13.732

332.944

31.076

2023
Obligaciones
reconocidas

1.716.281
2023

Obligaciones
reconocidas

17.421

14.298

2023
Obligaciones
reconocidas

6.000

2023
Obligaciones
reconocidas

14.007

51.364

8.992

37.911

-7.038

3.549

371

2.901

9.500

8.768

122.596

63.924

2023
Remanente
crédito

2023
Remanente
crédito

79

702

2.000

2023
Remanente
crédito

2023
Remanente
crédito

-407

-1.495

79

40.601

1.000

5.400

1.000

9.500

40.000

3.000

454.713

95.000

2024 Ley

2024 Ley

8.500

5.000

2024 Ley

2024 Ley

13.940

51.115

6.217

40.601

1.000

5.400

1.000

9.500

40.000

3.000

454.713

95.000

2025
Proyecto

2025
Proyecto

2.000

11.500

2025
Proyecto

2025
Proyecto

14.357

52.647

6.760

Variaciéon
2024-2025

0

Variaciéon
2024-2025

-6.500

6.500

Variaciéon
2024-2025

0

Variaciéon
2024-2025
417

1.632

543
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0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

%
Variaciéon

%
Variaciéon

-76,47%

130,00%

%
Variaciéon

%
Variaciéon
2,99%

3,00%

8,73%



16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del
Empleador

160 Cuotas sociales

Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art Articulo

2o Suministros y otros

viernes, 1 de noviembre de 2024

Con Concepto

2206 Gastos diversos

16010 Cuotas sociales altos cargos

Subc Subconcepto

20601 Atenciones protocolariasy representativas
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12.767

2023
Ley

6.000

12.782

2023
Crédito
definitivo

6.000

12.754 28
2023 2023
Obligaciones Remanente
reconocidas crédito
54 5.946

12.552

2024 Ley

6.000

13.225 673
2025 Variaciéon
Proyecto 2024-2025

6.000 0
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5,36%

%
Variaciéon

0,00%



